Tutelæ definitio explicata, 102. a, *ibid.* speculæ, 104. a, *ibid.* Tutela an munus publicum, 148. b, *ibid.*

Tutelam moribus hodiernis pubertate non niri, 132. b, *ibid.*

Tutor an jure datus sit, quibus ex rebus testamentum, 105. a, *ibid.* Qui, quibus testamento tutores dare possunt, 106. a, *ibid.*

Tutoris à patre dati confirmatio quid differat à dato à matre vel extraneo, 105. a, *ibid.*

Tutores confirmati pro testamentariis habendi, *ibid.* b. Tutorum genera apud nos, 106. b, *ibid.*

Tutor à magistratu dari non potest minor ann. 108. b, *ibid.* Non potest dari ad certam rem, secus apud nos, 109. b, *ibid.*

Tutor præter dolum & culpam præstat, sed levem dumtaxat, 243. a, t. 2.

Tutor ob culpam latam remotus an fiat infamis, & quid moribus nostris, 164. a, t. 2.

Tutor interdum à magistratu datur impuberi ad adeundam hereditatem, 122. b, *ibid.* Ratio cogendi tutores ad tutelam suscipiendam, 123. b, *ibid.*

Tutores dati, qui excusari volunt, non debent appellare, 156. b, *ibid.*

Tutores quando & quoties apud nos rationem reddant, 126. b, *ibid.*

Tutoris gubernatio quibus in rebus consistat, 127. a, *ibid.* Quibus in rebus necessaria aut supervacua tutoris auctoritas, *ibid.* b. Auctoritatis interponendæ modus, 129. a, *ibid.*

Tutoris unius ex pluribus satisfactioni non obnoxii provocatione cæteros satisfactioni subijci: & quis ordo in gesta uni committendo, 144. b, *ibid.*

## V

VEctigal navigantibus, qui jure imponantur, 171. b, t. 1.

Venditor an præcisè teneatur rem tradere, 187. a, t. 2.

Venditor levem dumtaxat, non etiam levissimam culpam præstat, nisi custodiam in se susceperit, 200. b, *ibid.* Quarum rerum venditio rectè fiat, 203. a, *ibid.* Quid jus uterque aut alteruter qualitatem rei nesciverit, *ibid.*

Venditor an præsumatur fidem emptoris secutus, *ibid.*

- res ex eo, quod simpliciter rem tradiderit,  
 240. a, t. 1.  
 aetatis quando, qua conditione & à quo  
 concedatur, & cur citius foeminis, quam  
 masculis: ubi & mox de moribus patriæ,  
 135. a, *ibid.*  
 veritas plus valet quàm opinio, interdum con-  
 tra; & quando, 551. b, *ibid.*  
 victor in expensas, &c. damnandus,  
 450. a, t. 1.  
 a quid sit, quid contineat, & quibus rebus  
 differat ab actu, 255. a, *ibid.*  
 indicare qui rem instituit, eum adhuc inter-  
 dicto agere posse: & de iudicii petitori cum  
 possessorio cumulatione, 441. a, t. 2.  
 indicare quid, lis vindictarium, vindictæ, &  
 illa, 361. a, *ibid.*  
 frumento, *vide* Frumentum.  
 solentia varia genera, 282. a, *ibid.*  
 iurium actoris successori neque prodest, neque  
 nocet, 307. a, *ibid.*  
 iurium possessionis quomodo purgetur, 301.  
*ibid.*  
 pro prolium in Germania, 84. b, *ibid.*  
 universitas non titulum acquirendi, sed rem  
 qua acquiritur, significat, 346. a, *ibid.*  
 modi acquirendi per universitatem, *ibid.* b.  
 species acquisitionis per universitatem apud  
 nos receptæ, 347. b, *ibid.*  
 universitatis res quæ, & quantum in his juris  
 singulis, 174. b, *ibid.*  
 iurium etiam ex fructibus industrialibus su-  
 mere potest: & qua conditione, 285. a, *ibid.*  
 modus utendi, & quàm largè aliquando cum  
 iurario agitur, *ibid.* b. Quarum partium fun-  
 damentum possessio quodammodo penes usufru-  
 arium, 16. a, *ibid.* Non potest utendam alii locare  
 ut vendere, *ibidem.*  
 iurium non prohibetur, dum ipse inhabitet,  
 iurium ædium, quam non occupat, alteri  
 locare, 288. a, *ibid.*  
 usucapionis & præscriptionis vetus differentia,
292. a, *ibid.* Persona usufructuaria quæ ne-  
 cessaria, & de bona fide, 293. b, *ibid.* De  
 iusto titulo, 294. a, *ibid.* Cur prædia pro-  
 vincialia usufructu non potuerint, *ibid.* b. Quæ  
 res usufructu non recipiunt, *ibid.* Error  
 falsæ causæ obstat usufructu, 303. b, *ibid.*  
 Usucapionis tempora an apud nos observentur,  
 296. a, *ibid.* Juris de usufructu constituti  
 ratio, 295. a, *ibid.*  
 Usus quid sit, quid uti, quæ onera usufructuarii, 283.  
 a, *ibid.* Quid inter usum & usufructum in-  
 terfit, tum in constituendo, tum in amit-  
 tendo, *ibid.* b.  
 Usus servorum, 288. b, *ibid.* Jumentorum, 289.  
 a, *ibid.* Pecorum, *ibid.* b.  
 Usufructus in rebus fungibilibus constitui non  
 potest, 273. b, *ibid.* In hoc rerum numero  
 non sunt vestimenta, *ibid.*  
 Usufructus amittitur non utendo per modum  
 constitutum, 279. a, *ibid.* Quanto tempore  
 non utendo amittatur, *ibid.* b. An olim sicut  
 adrogatione, ita & adoptione & emancipa-  
 tione perierit, 278. a, *ibid.* Extraneo cessus  
 ad proprietatem revertitur, 279. a, *ibid.* Cur  
 mutatione rei extinguatur, 282. a, *ibid.* Quan-  
 do res mutata aut non mutata intelligatur,  
 281. b, *ibid.*  
 Usufructus quibus modis constituatur, 271. b,  
*ibid.* Testamento constitui ipso iure, inter  
 vivos pactioibus, sed si sequatur traditio,  
 272. a, *ibid.* Quid in definitione usufructus  
 verbo juris significetur, 267. b, *ibid.* Quid  
 si velint verba *Sublato corpore*, 271. a, *ibid.*  
 Usufructum formalem semper esse in re alie-  
 na: & quo sensu dicatur pars domini, 269.  
 a, *ibid.*  
 Usufructus definitione non contineri colonum,  
 creditorem *ἀρτοχρηστῆρα*, 268. b, *ibid.* neque  
 maritum, hæredem fiduciarium, emphyteu-  
 tam, 269. b, *ibid.* Quid in definitione sibi  
 velit *salva rerum substantia*, 270. a, *ibid.*

FINIS.

IN-

# INDEX II.

## RERUM ET VERBORUM

### IN TEXTUM INSTITUTIONUM.

## A

**A**bsolutoria ut judicium, *lib. 4. t. 12. in fin.* de Accrescendi jure inter legitimos hæredes, *lib. 3. t. 4. §. ult.*

Actionis definitio, *lib. 4. t. 6. in pr.*

¶ Divisio prima in actiones reales & personales, §. 1. de Actione Confessoria & Negatoria, 2. Actionibus Prætoriiis realibus, 3. Actione Publiciana, 4. Rescissoria, 5. Pauliana, 6. Serviana & quasi Serviana seu Hypothecaria, 7. Actionibus Prætoriiis personalibus, 8. Constituta pecuniæ, 9. Peculii, 10. & 36. In factum ex jurejurando, 11. Pœnalibus, 12. Præjudiciorum, 13. Conditione suæ rei, 14. de Actionum nominibus, 15. ¶¶ Actionum Divisio secunda, §. 16. ac de Actionibus Persecutoriis rei, 17. Persecutoriis pœnæ, 18. Mixtis, id est tam in rem, quam in personam, 20. ¶¶ Divisio tertia, §. 21. ac quidem de Actionibus in Simplum, 22. Duplum, 23. Triplum, 24. Quadruplum, 25. ¶. Subdivisio Actionum in Duplum, §. 26. in Quadruplum, 27. ¶¶ Divisio quarta, ac quidem de Actionibus bonæ fidei, §. 28. Uxoriz rei actione, in actionem ex Stipulata transfusa, 29. Compensationem & Potestatis judicis, in judicio bonæ fidei, 30. & 39. ¶. De Actionibus Arbitrariis, §. 31. ¶¶ Quinta Divisio, ac de Actionibus ratione, Petitionis incertæ quantitatis, §. 32. Pluris Petitionis, 33. Petitionis minoris summæ, 34. Si aliud pro alio petatur, 35. ¶¶ Divisio sexta, ac quidem de Actione Peculii, §. 36. & seq. Item de Dote, §. 37. Item & adversus Parentem, Patronum, Socium, Donatorem, §. 38. de Actione Compensationum, §. 39. Cessionis bonorum, §. 40.

de Actione Edilitia concurrente cum actione pauperiei, *lib. 4. t. 9. §. 1.*

Ad exhibendum, *lib. 4. t. 17. §. 3.* Comuni dividendo, §. 5.

Actionis directæ, utilis & in factum jus ex lege Aquilia, *lib. 4. t. 3. §. ult.*

Actione Exercitoria & Institutoria, *lib. 4. t. 7. §. 2.* Tributoria, §. 3. & directa in patrem

& dominum, §. 7. itemque de prædicata actionum concursu, §. eod.

Familiz erciscundæ, *lib. 4. tit. 17. §. 4.*

Finium regundorum, §. 6.

Actio *Quod jussu* ut adversus dominum de ob servi negotium, *lib. 4. t. 7. §. 1.*

de Actionibus ad hæredes vel in hæredes tra-seuntibus, *lib. 4. t. 12. §. 1.*

Noxalibus, *lib. 1. t. 8. pass.*

Perpetuis & Temporalibus, *lib. 4. t. 12. §. 1.*

Realibus, *lib. 4. t. 17. §. 2.*

de Adjudicationis jure & Actione, *lib. 4. t. 11. §. ult.*

Adoptionis divisio, *lib. 1. t. 11. §. 1.* Adoptare qui possint filiumfam. vel non, §. 2.

Adoptantis & Adoptati ætate, 4. de Adoptione in locum nepotis, neptis, vel deinceps, 5. Adoptione filii alieni in locum nepotis vel nepotis in locum filii, 6. Adoptione locum nepotis, & de nepote in adoptione dando, 7. in Adoptionem qui dari possint, 8. Adoptare ut spadones possint, castri non possint, 9. Item nec Fœminæ, 10. Adoptivo servo, vel filio nominato adoptentur, *lib. 1. t. 11. §. 11.*

Adoptionis ratio in patria potestate, *lib. 1. t. 12. §. 8.*

in Adoptione si se dederit emancipatus, juris successionis ratione, *lib. 3. t. 1. §. 6.*

Adoptivorum agnatorum in succedendo ratio, *lib. 3. t. 2. §. 2.*

Adoptivorum filiorum & naturalium collatio, *lib. 3. t. 1. §. 11.*

Adoptivorum instituendorum vel exheredationum juris ratio, *lib. 2. t. 13. §. 4.*

Acquirere quibus personis, vel per quas personæ liceat, *lib. 2. t. 9.*

Acquirendi modi per donationem, *lib. 2. t. 9. §. 6.*

ut Adquisitio fiat per universitatem, *lib. 2. t. 9. §. 6.*

de Adquisitione per adrogationem, *lib. 1. t. 11. §. 11.*

de Adrogati liberis, *lib. 1. t. 11. §. 11.*

Adrogatione ut acquiratur, *lib. 3. t. 11. §. 11.*

de Adulteriis & eorum judicio, *lib. 4. t. 11. §. 11.*

Ædificium ut solo cedat, *lib. 2. t. 1. §. 29.*

de Adilicia actione, vid. in voce *Actione*.  
 Ad illi Sententiæ legis capita, *lib. 1. t. 6. in pr. §. 1.*  
 de Affinibus ratione nuptiarum, *lib. 1. t. 10. §. 6.*  
 Agere per quos liceat, *lib. 4. t. 10. in pr.*  
 Adgnati naturales qui, & eorum jus successio-  
 nis, *lib. 3. t. 2. §. 1.*  
 Adgnati qui, & quibus modis adgnatio vel cog-  
 natio finitur, *lib. 1. t. 15. §. 1. & 3.*  
 de Adgnationis gradibus, *lib. 3. t. 6. §. 8.*  
 Ut non solum proximi, sed etiam remoti suc-  
 cedant, *lib. 3. t. 2. §. 5.*  
 de Adgnationis jure ut hæreditates seu succes-  
 siones deferantur tam per masculos, quàm  
 per foeminas, *lib. 3. t. 2. §. 3.*  
 de Adgnatorum capite minorum successione,  
*lib. 3. t. 5. §. 1. aliorumque agnatorum &*  
*cognatorum, ejusd. t. §. 5.*  
 de Agnatorum tutela ab intestato, *lib. 1. t. 15.*  
*§. 2. & t. 16. §. 6.*

ad quos Agnatos tutela pertineat, *lib. 1. t. 16.*  
*§. 7.*  
 Alienare quibus liceat, vel non, *lib. 2. t. 8.*  
 Alluvio fluminum vel maris, cujus juris, *lib.*  
*2. t. 1. §. 20.*  
 Aerei jus quale, *lib. 2. t. 1. §. 23.*  
 de Ambitu, & de ejus judicio, *lib. 4. t. 18. §. 11.*  
 animalium foetus cujus juris, *lib. 2. t. 1. §. 19.*  
 animalium mansuæfactorum domini jus quale,  
*lib. 2. t. 1. §. 15. & 16.*  
 de Annona & de ejus judicio, *lib. 4. t. 18. §. 11.*  
 annulorum usus in testamentis signandis, *lib. 2.*  
*t. 10. §. 5.*  
 apum domini jus quale, *lib. 2. t. 1. §. 14.*  
 de Aquilia lege, *lib. 4. t. 3. vide & inf. in voce*  
*Legis Aquiliæ.*  
 Aquiliæ legis & Capitalis actionis concursus,  
*lib. 4. t. 3. §. 11.*  
 de Aquiliæ legis actionibus, vid. sup. *Actione*.  
 Arbitrariis actionibus, *lib. 4. t. 6. §. 31.*  
 arum usus, in princ. *proem.*  
 Augusta domo res vendita, donatione aut  
 alio modo alienata, an usucapi possit, *lib. 2.*  
*tit. 6. §. 9.*